
 

 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Pesaro, 12/08/2025 

All’Albo Online 
Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 
DECRETO DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: Decreto di liquidazione fattura N. 188/03 Inlingua Pesaro srl - Avviso pubblico Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondo Sociale Europeo Plus. 
 
Titolo: ‘E state con noi’ - “Codice Progetto: ESO4.6.A4-FSEPN-MA2024-5” 

   
  Codice CUP: G74D24002040007 
  CIG: B74473E637 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente “Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della 
Legge 15 marzo 1997”; 

VISTO il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive 
modifiche e integrazioni; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Regolamento d’Istituto n. 128 del 15/10/2024, che disciplina le modalità di 
attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GALILEI” 
 

Via della Concordia, 92 – 61122-PESARO (PU) - cod. fiscale 80006730412 

tel.0721283030 - e-mail: psic828007@istruzione.it - PEC: psic828007@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icsgalilei.edu.it 

 
P

S
IC

82
80

07
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

90
58

 -
 1

2/
08

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U



 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato con delibera n. 21 del 13/02/2025; 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTA la Decisione a contrarre prot. 6973 del 05/06/2025 con cui si affidava la 

l’incarico di Realizzazione di corsi di lingua inglese con madrelingua per gli 
alunni della scuola primaria: 2 Percorsi di formazione  x 30 ore x € 100,00 

VISTO il certificato di regolare esecuzione prot. n. 9056 del 12/08/2025; 
 
VISTA   la fattura n. 188/03a del 08/07/2025 Inlingua Pesaro srl; 

VISTA la certificazione attestante la regolarità nei confronti di INPS INAIL E Agenzia  

 delle entrate; 

RITENUTO   dover provvedere alla liquidazione della fattura su indicata; 

VISTI l’art. 15 e art. 16 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che disciplinano l’assunzione degli 
impegni di spesa e le liquidazioni delle stesse; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi dell’art. 16, comma 1, D.I. 28 
agosto 2018, n. 129; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
di liquidare in favore Inlingua Pesaro srl come da fattura n. 188/03 del 08/07/2025, la somma complessiva 
di € 6.000,00; 

1. di autorizzare il DSGA alla liquidazione di € 6.000,00, come imputato sul capitolo Voce P02/05 - 

PIANO ESTATE 'ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-5 AVVISO PROT. 59369-19/04/2024 - FSE+ 

dell’esercizio finanziario 2025;   

2. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 
   Il Responsabile Unico del Progetto 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

             Donatella DI PAOLO 

        Firmato digitalmente Donatella DI PAOLO

       
 
 
 P

S
IC

82
80

07
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

90
58

 -
 1

2/
08

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U


		2025-08-12T18:41:55+0000
	Donatella Di Paolo




